ptes sūt: sicut igitur una ex partibus  
stat et sicut ista una te diffinente  
una est deus. quod dicitur ex partibus quod  
est dicitur. **N**o dico quod non sicut quod  
ptes. **S**i quod una persona patris et illa  
tuemus quod plura videntur et partes non  
tuemus quod una una sicut est. quod  
magis pater et filius et spiritus sanctus. pro  
indivisa deitate una deus. et pro  
unigenitus propter deum sicut  
et propter singulorum personarum partes una  
dei non sicut. una est pater una est filius  
una est spiritus sanctus. **H**oc unum dicitur  
sed quod virtute de virtute gemina et  
virtute de virtute procedente non vis  
eandem habere naturam habet sicut dicitur.  
**H**oc quod fide recta et catholicam  
dicitur. **H**is verbis aperte docet quod  
ille persone non sunt partes dei vel dicitur  
essentia. **N**ulla enim eorum unitatis  
pro dicenda est. nec una persona maior  
aliis ~~nec dicitur una sunt~~

~~dicuntur quod tamen sunt~~  
**E**qualitas cum personarum atque distinctio  
~~magis dicitur ut tamen dicitur tres~~  
personas una esse essentia nec ut genus  
de personis nec ut personam de indivisibile  
dicamus quod non est essentia genus et  
et persone personam vel essentia personam et p  
sone indivisibile. ~~Augustinus dicitur dicitur~~

**N**ec adinendum est quod tanta est  
equalitas cum personarum atque distinctio  
magis quod cum tres personas dicamus  
una esse essentia vel substantiam neque ut  
genus de personis neque ut personam de indi  
viduis dicamus. non enim divina esse  
genus est et tres persone personam vel essentia  
divina personam et tres persone indivisibile.  
**A**ugustinus rationibus probabilibus atque irref  
ragabilibus aperte demonstrat in libro

**uno de trinitate dicitur.** **S**i essentia  
atque genus est. personam atque persona ut nonnulli  
sentiant oportet appellari tres substantias.  
ubi appellantur tres persone. **S**icut tamen  
sicut atque genus et equus personam appellatur  
tres equi idemque sunt animalia. **N**o  
est personam ubi pluraliter dicitur et genus  
singulariter ut si dicitur tres equi sunt  
unum animal. **S**ed sicut tres equi personam  
nomen ita sunt animalia generali nomine dicitur.  
**S**i quod tres personas una fateamur  
esse essentia non tres essentias cum tres  
equi sunt animalia dicitur non unum personam  
nomen essentie non significat genus nec  
nomen persone personam.

**H**ic probat quod non dicitur ut personam de  
**S**i vero dicitur non **I**ndivisibile  
personam non personam significat  
sed aliquid singulariter atque indivisibile  
et nomine essentie personam intelligi ut  
personam non dicitur sicut homo si quis dicitur  
hic homo velut abraham ysaac et  
iacob vel quod alius quod etiam dicitur  
personam demonstrari possit sicut quod  
illos eadem ratione confutabit. **S**icut  
enim dicitur abraham ysaac et iacob  
sunt indivisibile ita sunt homines et tria  
animalia. **S**icut quod pater et filius et spiritus  
sanctus si sunt genus personam et indivisibile  
ut ita dicitur non ita dicitur tres  
essentie ut tres persone.

**H**ic quoque modo idem probat  
**A**ugustinus. **S**ed quod essentia divina non  
est genus nec persone personam vel essentia  
non est personam nec persone indivisibile. una  
igitur essentia non habet personam sicut unum  
animal non habet personam. **P**ater quod et filius  
et spiritus sanctus non sunt tres personam unigen  
essentie. divina quod essentia genus non  
est. **S**ed nec personam est essentia divina et  
personam indivisibile. **S**icut homo personam

I diuina at abraham ysaac et  
iacob. Si enim eterna spes est ut homo  
sicut non dicitur unum hominem esse abraham  
ysaac et iacob. Ita nec dicitur una esse  
natura esse tres personae. **Secundo** itaque secundum  
genus et species ita dicitur. **Quod** dicitur  
etiam quod eterna diuinitas est materia  
sunt personarum ut augustinus teodem libro  
doctus. **Tamen** secundum eam eandem  
materiam sunt personae esse dicitur una es-  
sencia sicut ex eodem auro si fient  
tres statue. dicitur sunt statue unum  
aurum. **Secundo** autem sic trinitas. id est tres per-  
sonae dicitur una eterna et unum  
deum tamen ex una materia tamen quedam  
subsistunt. In statue enim equalibus  
plures aurum est tres sunt quae singulae et  
natura aurum est una quae due. In illa  
uero eterna trinitas nullo modo ita  
est. non ergo secundum materiam tantum tres  
personae una dicitur esse eterna  
sicut sunt statue dicitur unum aurum.

Quod ita dicitur tres personae una  
eterna ut homines sunt una natura  
ul' unius naturae.

**H**is quos adiciendum est quod sunt  
personae non ita dicitur esse  
una eterna ut augustinus teodem ut  
ul' unius eternae sicut dicitur quod  
sunt homines eiusdem sexus et eiusdem  
temporibus corporis eiusdemque aetate  
una esse naturam ul' unius naturae. **Quia** tamen  
his rebus non tantum est unum hominem quantum  
sunt homines sunt et plures aliquid homines  
duo quae unum hominem sicut et in statue  
esse dicitur. **At** in deo non ita est.  
**Secundo** enim materiam eternam est pater et filius  
sunt quae sola pater ul' sola filius sed sunt  
sunt ille personae et tales sunt in singulis.  
**Et** pater et filius pater et tres personae

dicitur diuina eterna. nec secundum materiam male  
causa ut sunt statue unum aurum. nec  
secundum plenioris similitudinem ut sunt homines  
unum naturae nec ut genus potest de speciebus  
ul' ut species de indiuiduis. id est quod  
de contentis magis de minoribus.

**N**on autem videntur aduersari quae  
quodam sacre scripturae tractatores  
catholici in suis scriptis fecerunt.  
In quibus signis videntur quod eterna  
diuina sit quoddam quae et uniusuale  
velut species. tres uero personae sunt  
sunt particularia. Indiuidua modo dea.  
in iohannes damascenus in tractatu  
doctores magnus in libro quod de trinitate  
scriptum quod et papa eugenius trinitatem  
fecit communiam et uoluntatem de  
substantia sub ipsis et particularibus. **Cum**  
ergo ista est particulae uero ypostasis  
id est species. particulae autem dicitur non quoniam  
parte nec habet sed particulae modo uero  
a communi. id est indiuiduum indiuiduum.  
**Modo** enim non natura differre videntur  
ypostases. **Item** teodem huba significat  
communitatem et tripliciter speciem. hominum  
speciem. id est filium specie ypostaseon  
id est personarum ut puta deus homo. ypostasis  
autem indiuiduum demonstrat sunt  
speciem et filium et spiritum sanctum petrum  
paulum et hugodum. **Item** apertum dicitur  
substantiam esse uoluntatem. ypostasim uero p-  
articulae. et quod deus est species ut homo et pater  
et filius et spiritus sanctus. Indiuidua sicut  
petrus et paulus et quod modo dicitur quod  
pater et filius sunt augustinus penitus con-  
tradictum videntur. **Quod** ergo dicitur  
uobis habet aut dicitur possumus atque  
debemus quod ea quae augustinus didicit  
sunt in omni hesitante tenenda sunt.